
Důvěra v text
Debata spojená s uvedením 
dvou nových knih Petra Beneše
Petr Beneš
Eva Krásová
Petr Vaďura
moderuje Martin Bedřich
„Naše kultura stojí na textu – slyšeném, čteném, vy-
kládaném tradovaném. Zásadním textem, který for-
muje naše rozumění světu, je Bible. A to i tehdy, když 
ji nečteme nebo jsme ji nikdy pořádně nečetli. Naše 
porozumění sobě, druhým i světu je jí i tak nepřímo 
výrazně ovlivněno.“ (Petr Beneš, Vzhůru srdce) Jak 
nám literatura stará 2000 let může pomoci rozumět 
dnešnímu světu? Jak nás čtené ovlivňuje, proměňu-
je? Co my sami vkládáme do textu?
čtvrtek 20. dubna 2023 v 19.30 hod.
barokní refektář (vstup Jalovcová 2)

Dominikánská 8 
místo vzdělání a kultury 
při klášteře sv. Jiljí v Praze 
www.dominikanska8.cz

Sledujte nás: Záznamy akcí:

Ro
be

rt
 V

. N
ov

ák


